
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Тегульдет 
 
06.11.2019                                                                                                                            № 451 
 

 
Об утверждении Порядка размещения информации о предоставлении  

земельных участков  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Тегульдетский 
район» и в целях осуществления информирования граждан о предоставлении земельных 
участков для всех категорий граждан Тегульдетского района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Порядок размещения информации о предоставлении земельных 

участков согласно приложению к настоящему постановлению. 
 2. Настоящее постановление опубликовать в газете  Общества с ограниченной 

ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 
 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Никушкина Оксана Александровна 
8(38246) 2-14-95  
tgd-zem@tomsk.gov.ru 



2 
 

Приложение 
УТВЕРЖДЕН  
постановлением  Администрации 
Тегульдетского района 
от  06.11.2019  № 451   

 
 
 
 
 

 ПОРЯДОК 
размещения информации о предоставлении земельных участков  

 
1. Общие положения 

 
1. Настоящий Порядок определяет правила размещения информации о 

предоставлении земельных участков, находящихся в собственности муниципального 
образования Тегульдетский район и земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена. 

2. Правовое регулирование отношений, связанных с обеспечением доступа                  
к информации о деятельности органов местного самоуправления по вопросу 
предоставления земельных участков (далее - доступ к информации), осуществляется в 
соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», Уставом муниципального образования Тегульдетский район, а также 
настоящим Порядком. 

 
2. Организация доступа к информации  

 
3. Организация доступа к информации, подготовка информации, подлежащей 

предоставлению пользователям информацией в соответствии с настоящим Порядком 
(далее – информация), осуществляется специалистом по землепользованию 
Администрации Тегульдетского района (далее – Специалист). 

4. Доступ к информации обеспечивается следующими способами: 
а)    опубликование информации в средствах массовой информации; 
б) размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района (далее – 
официальный сайт); 

в) размещение информации на информационных стендах в помещениях, 
занимаемых Администрацией Тегульдетского района для ознакомления; 

г) предоставление информации по запросу. 
5. Информация может предоставляться в устной форме и в виде 

документированной информации, в том числе в виде электронного документа. 
Информация может быть передана пользователям информацией по сетям связи общего 
пользования. 

6. При невозможности предоставления информации в запрашиваемой форме она 
предоставляется в имеющемся в Администрации Тегульдетского района виде. 

 
 
 
 
 



3 
 

3. Опубликование информации в средствах массовой информации  
 

7. Специалист Администрации Тегульдетского района публикует в средствах 
массовой информации информацию, касающуюся предоставления земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального образования «Тегульдетский район»,  
государственная собственность на которые не разграничена, требования по 
опубликованию которых предусмотрены законом и (или) муниципальным правовым актом 
Администрации Тегульдетского района. 

8. Официальное опубликование осуществляется в порядке, определенном 
муниципальными правовыми актами Администрации Тегульдетского района. 
 

4. Сроки размещения, условия редактирования и продолжительность хранения 
информации о предоставлении земельных участков для всех категорий граждан 

Тегульдетского района 
 

9. Размещение информации о предоставлении земельных участков для всех 
категорий граждан Тегульдетского района, требования, по опубликованию которых 
предусмотрены законом и (или) муниципальным правовым актом Администрации 
Тегульдетского района, осуществляется в порядке, предусмотренном подпунктом а), б) 
пункта 4 в течение пяти рабочих дней со дня принятия заявления о предоставлении 
земельного участка.  

10. Организация работы по редактированию информации, размещаемой на 
официальном сайте в сети «Интернет», осуществляется Специалистом Администрации 
Тегульдетского района. 

Информацию, содержащую орфографические, пунктуационные и стилистические 
ошибки, Специалист Администрации Тегульдетского редактирует самостоятельно                     
в течение трех рабочих дней с даты обнаружения ошибки. 

11. Продолжительность хранения информации, размещенной в соответствии                  
с подпунктом б) пункта 4 о предоставлении земельных участков для всех категорий 
граждан Тегульдетского района – не менее трех лет. 

Продолжительность хранения информации, размещенной в соответствии                       
с подпунктом в) пункта 4 о предоставлении земельных участков для всех категорий 
граждан Тегульдетского района – не менее одного месяца. 
 


